
UCHWAŁA NR LV/319/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Piskiej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2021r. poz. 2268 ze 
zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białej Piskiej, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci Moc Uchwała Nr IX/96/11 z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie nadania statutu Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Piskiej (Dz. U. Woj. Warm.-Maz. z 2011r., 
Nr 67 poz. 1113 ze zmianami) oraz uchwała Nr VI/34/2019 Rady Miejskiej w Białej Piskiej w sprawie zmiany 
Uchwały Nr IX/96/11Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie nadania statutu 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Piskiej (Dz. U. Woj. Warm.- Maz. z 2019r.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marek Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAC62BC4-F694-4FCF-8B65-2EF5AB6B4A49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/319/2022 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

STATUT 
MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ w BIAŁEJ PISKIEJ 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Piskiej, zwany dalej „Ośrodkiem” jest 
jednostką organizacyjną Gminy Biała Piska, działającą w formie jednostki budżetowej, utworzoną w celu 
realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. Ośrodek działa w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2021r. poz. 1372), 

3) ustawy z dnia 21 listopada o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2019r. poz. 1282 ze zm.) 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021r. poz. 305), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2021r. poz.217), 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003r.  o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2020r.  poz.111), 

7) ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci ( Dz. U. z 2019r.  poz. 2407), 

8) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2021r. poz. 877), 

9) ustawy z dnia 13 czerwca o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020r. poz.176), 

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz. U. z 2021r. poz.1110), 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2021r. poz. 2021), 

12) ustawy  z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021r. poz. 2021 ) (w zakresie 
wypłacania dodatków energetycznych), 

13) ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 821), 

14) ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r. (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1249), 

15) ustawa o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2021r. poz. 1) 

16) i innych ustaw, 

17) postanowień niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Biała Piska.  

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Białej Piskiej na ul. Marii Konopnickiej 4. 

3. Ośrodek posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści „Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
12-230 Biała Piska ul. M. Konopnickiej 4, tel. /fax 87 423 97 24, NIP 849-14-33-556. 

4. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Miasta i Gminy Biała Piska. 

5. Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy Biała Piska nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 4. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Gminy Biała Piska. 

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAC62BC4-F694-4FCF-8B65-2EF5AB6B4A49. Podpisany Strona 2



Rozdział II. 
CELE I ZADANIA MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ w BIAŁEJ 

PISKIEJ 

§ 5. 1. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 
wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających godności człowieka, a także doprowadzenie ich do 
życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem.  

2. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i innych ustaw, kieruje się 
uchwałami Rady Miejskiej w Białej Piskiej oraz ustaleniami Burmistrza. 

3. Ośrodek realizuje inne tymczasowo powierzone zadania gminy. 

4. Ośrodek realizując zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej zlecone gminie kieruje 
się ustaleniami przekazanymi przez wojewodę. 

5. Ośrodek realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne, a także zadania 
zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

6. Ośrodek realizuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, 
rządowych programów pomocy społecznej bądź innych aktów prawnych mających na celu ochronę poziomu 
życia osób i rodzin min. realizacja projektów dofinasowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
programów osłonowych, udziela mieszkańcom informacji o przysługujących im uprawnieniach z zakresu 
pomocy społecznej. 

7. Ośrodek realizuje inne tymczasowo powierzone zadania gminy. 

8. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej zlecone gminie. 

§ 6. Ośrodek współdziała z istniejącymi na terenie Gminy Biała Piska instytucjami, organizacjami 
społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi. 

Rozdział III. 
ORGANIZACJA I STRUKTURA MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

w BIAŁEJ PISKIEJ 

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik który: 

a) zarządza Ośrodkiem i ustala jego organizację wewnętrzną, 

b) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, 

c) sprawuje nadzór nad majątkiem Ośrodka, 

d) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej w tym za wykonywanie określonych ustawą 
obowiązków w zakresie kontroli zarządczej, 

e) sprawuje nadzór nad majątkiem Ośrodka, 

f) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej, w tym za wykonywanie określonych ustawą 
obowiązków w zakresie kontroli zarządczej. 

g) składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie 
pomocy społecznej. 

2. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich pracowników Ośrodka 
w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy: 

a) ustala zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności, 

b) zatrudnia, awansuje, nagradza i zwalnia pracowników. 

§ 8. Na czas swojej nieobecności w pracy Kierownik upoważnia pisemnie pracownika socjalnego do 
wykonywania czynności prawnych związanych z prowadzeniem Ośrodka. 

§ 9. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Biała Piska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAC62BC4-F694-4FCF-8B65-2EF5AB6B4A49. Podpisany Strona 3



§ 10. Szczegółowe zasady i tryb działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określa 
Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Kierownika. 

Rozdział IV. 
DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA 

§ 11. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest Kierownik Ośrodka, 
w granicach udzielonych mu przez Burmistrza pełnomocnictw. 

2. Udzielenie pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. W miarę potrzeb Kierownik Ośrodka może ustanawiać pełnomocników, którzy działają w granicach ich 
umocowania. 

§ 12. 1. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie planu finansowego jednostki budżetowej.  

2. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne oraz 
sporządza na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

3. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy Biała 
Piska oraz w zakresie działań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową na ich 
realizację. 

4. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych, tj. może przyjmować i dysponować darami 
rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez 
ofiarodawcę. 

Rozdział V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. 1. Zmian w niniejszym statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

2. Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

§ 14. Niniejszy statut obowiązuje z dniem wejścia w życie Uchwały Rady Miejskiej w Białej Piskiej 
uchwalającej Statut. 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAC62BC4-F694-4FCF-8B65-2EF5AB6B4A49. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 17

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14



